
1 
 

Jednání školské rady dne 27.2.2023 
 
 
Účastníci: Ing. Tereza Nehasilová, Mgr. Martina Fléglová, doc. Jakub Jirsa, PhD., Jana 
Švédová, Mgr. Marie Bloudková (dále uváděny iniciály) 
 
Hosté: PhDr. František Bahenský 
 
Program: 
 

1) Zahájení 
2) Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 
3) Rozpočet školy pro rok 2023 
4) Aktuální informace ke konkurzu na ředitele školy 
5) Informace o volbě do školské rady z řad zástupců dětí 
6) Informace o probíhajících projektech školy 

 
 
 

1) Zahájení 

 TN přivítala novou členku školské rady (dále jen ŠR) paní učitelku Marii Bloudkovou 
zvolenou v řádných volbách společně s JŠ zástupkyněmi za učitelský sbor 

 

2) Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 

 pan ředitel František Bahenský představil Výroční zprávu Základní školy Karla Hašlera 
(a následují body, kterým byl věnován zvýšený zájem): 

o škola má dvě zástupkyně ředitele (změna oproti předchozímu stavu) 
o proběhla diskuse o kapacitách školy (prostory, navýšení počtu tříd od září 

2023, formální kapacita dle rejstříku škol) 
o došlo k investicím do technického vybavení (IT apod.) 
o konto na sebevzdělávání pedagogických pracovníků 
o doučování žáků (Národní plán obnovy) 
o zlepšení prezentace školy na veřejnosti (nově časopis, facebook školy; stále 

Libčické noviny a webové stránky školy) 
o diskuse k rozpočtu školy: metoda zveřejňování (rozdíl mezi fiskálním rokem a 

školním rokem) 
o dotaz ke změně názvu školy a kontinuálnímu využívání nového jména 
o diskuse o prostorách pro volný čas (přestávky apod.), možná rekonstrukce 

předzahrádky 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022 ve znění 
předloženém vedením školy. 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 



2 
 

3) Rozpočet školy pro rok 2023 

 školská rada projednala návrh rozpočtu na rok 2023 předložený vedením školy. 
Diskuze k tomuto bodu proběhla v rámci bodu „Výroční zpráva“ 

Školská rada schválila Rozpočet školy pro rok 2023 ve znění předloženém vedením školy. 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4) Aktuální informace ke konkurzu na ředitele školy 

 nadále probíhá jednání o případném konkurzu 
 pověřený ředitel nyní studuje pro potřebné pedagogické vzdělání 

 
5) Informace o volbě do školské rady z řad zástupců dětí 
 

 TN informovala o tom, že paní učitelka Ouzká nemůže být členkou ŠR za rodiče, 
protože to zákon neumožňuje (§167 odst. 3 školského zák.). ŠR se shodla na tom, že 
připraví volby obou zástupců za rodiče v řádném termínu, který vychází na podzim 
2023. 

6) Informace o probíhajících projektech školy 
 

 MB a JŠ přednesly podrobnou informaci o probíhajících i plánovaných projektech 
školy. Přehled je přílohou zápisu. 

 TN nabídla podporu města při podávání žádostí z evropských dotačních programů 

 

Příští jednání školské rady se koná v pondělí 17.4. od 17 hod ve sborovně základní školy. 
 
 
Zapsala: Tereza Nehasilová 
 
 
 
 
Ověřili: 
 

 

  



3 
 

Příloha: 

Projekty EU školní rok 2022/23 

Aktuálně probíhající  

Šablony III 

 doučování žáků 
 školní klub 
 projektové dny v rámci školy i mimo školu 
 školní psycholog 

Národní plán obnovy 

 doučování žáků v odpoledních hodinách 
 digitální technologie pro školy - digitální učební pomůcky – využití pro nákup 

digitálních technologií v roce 2023, měla by přijít dotace 1000 Kč/žáka 

Plánované 

Operační program Jana Amose Komenského 

 Šablony pro ZŠ – personální podpora (školní psycholog, školní speciální pedagog, 
dvojjazyčný asistent, kariérový poradce ZŠ, školní asistent ZŠ, sociální pedagog ZŠ), 
osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZŠ, podpora 
inovativního vzdělávání žáků v ZŠ, spolupráce s rodiči žáků ZŠ a veřejnosti 

Erasmus+ 

 Výměnné pobyty, navazování kontaktu se školami v rámci EU 

Ostatní projekty 

Aktuálně probíhající 

 Ovoce a Mléko do škol 
 Hrdá škola 
 Předškoláček 
 Vánoční a velikonoční trhy 
 Vědomostní olympiády a soutěže (např. olympiáda z anglického jazyka, z českého 

jazyka, logická olympiáda, recitační a literární soutěž) 

Plánované 

 Rodiče vítáni 


